capacitación de adiestradores; d) y otros que se generen a consecuencia de la aplicación 
de la Ley y del presente reglamento. se constituyen como ingresos propios del Ministerio 
de Gobernación, los cuales deberán ser depositados en la Cuenta Número ciento once mil 
setecientos noventa y ocho guión cinco (111798-5) "Gobierno de la República, Fondo 
Común, Ingresos Privativos, Tesorería Nacional" del Banco de Guatemala, y se utilizarán 

de .:ontormidad con lo que establece el artículo 20 dd Acuerdo Gubernativo número 240-
98 Reglamento de la Ley Orgánica del Presupuesto.